

FGM A/S

Østergyden 1 A, 5600 Faaborg

CVR-nr. 17 44 12 05

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. november 2018.

Ulrik Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	FGM A/S Østergyden 1 A 5600 Faaborg
	CVR-nr.: 17 44 12 05
	Stiftet: 6. december 1993
	Hjemsted: Faaborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 25. regnskabsår
Bestyrelse	Jakob Pilegaard Nielsen, Formand Trond Myrhaug Ulrik Rasmussen
Direktion	Ulrik Rasmussen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling af maskiner og udstyr samt handel hermed til gartneribranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.330.793 kr. mod 5.616.106 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 706.381 kr. mod 435.092 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	6.330.793	5.616.106
1 Personaleomkostninger	-5.240.258	-4.753.254
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-48.328	-74.822
Andre driftsomkostninger	-47.702	-86.264
Driftsresultat	994.505	701.766
Andre finansielle indtægter	-2.308	3.953
Øvrige finansielle omkostninger	-79.016	-144.419
Resultat før skat	913.181	561.300
2 Skat af årets resultat	-206.800	-126.208
Årets resultat	706.381	435.092
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	706.381	135.092
Disponeret i alt	706.381	435.092

Balance 30. september

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.618.972	995.199
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	274.204	125.732
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.893.176</u>	<u>1.120.931</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	360	360
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>360</u>	<u>360</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.893.536</u>	<u>1.121.291</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.248.002	2.442.844
Varebeholdninger i alt	<u>2.248.002</u>	<u>2.442.844</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.522.788	3.184.534
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.594.095	174.271
Andre tilgodehavender	732.821	1.044.377
Periodeafgrænsningsposter	107.552	138.512
Tilgodehavender i alt	<u>4.957.256</u>	<u>4.541.694</u>
Likvide beholdninger	3.188	2.444.158
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.208.446</u>	<u>9.428.696</u>
Aktiver i alt	<u>9.101.982</u>	<u>10.549.987</u>

Balance 30. september

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Overført resultat	1.344.380	637.999
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Egenkapital i alt	<u>1.845.380</u>	<u>1.438.999</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>257.900</u>	<u>51.100</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>257.900</u>	<u>51.100</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	<u>755.525</u>	<u>833.443</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>755.525</u>	<u>833.443</u>
5 Gældsforpligtelser	77.918	77.616
Gæld til pengeinstitutter	1.720.488	0
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	13.300	3.547.479
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.416.631	3.797.801
Selskabsskat	98.525	98.525
Anden gæld	<u>1.916.315</u>	<u>705.024</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.243.177</u>	<u>8.226.445</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.998.702</u>	<u>9.059.888</u>
Passiver i alt	<u>9.101.982</u>	<u>10.549.987</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2017	501.000	637.999	300.000	1.438.999
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	706.381	0	706.381
	501.000	1.344.380	0	1.845.380

Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	4.565.100	4.140.286	
Pensioner	571.786	507.260	
Andre omkostninger til social sikring	64.114	61.921	
Personaleomkostninger i øvrigt	39.258	43.787	
	5.240.258	4.753.254	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	12	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	0	99.308	
Årets regulering af udskudt skat	206.800	26.900	
	206.800	126.208	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Indretning lejede lokaler kr.	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. oktober 2017	164.801	2.579.105	1.473.575
Tilgang	0	628.165	192.408
Kostpris 30. september 2018	164.801	3.207.270	1.665.983
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	164.801	1.583.906	1.347.843
Årets afskrivninger	0	4.392	43.936
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	164.801	1.588.298	1.391.779
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	0	1.618.972	274.204

Noter

	30/9 2018 kr.	30/9 2017 kr.
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	4.919.449	3.268.516
Modtagne acontobetalinge	-3.338.654	-6.641.724
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.580.795	-3.373.208
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.594.095	174.271
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-13.300	-3.547.479
	1.580.795	-3.373.208

5. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 30/9 2018 kr.	Gæld i alt 30/9 2017 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	77.918	440.802	833.443	911.059
	77.918	440.802	833.443	911.059

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 833 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 1.619 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.720 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.248 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.523 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	269 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 747 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-58 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.020 t.kr.